










STIE WIDYA WIWAHA
JL.LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274) 377091 (HUNTING), FAX. (0274) 370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GASAL 2024/2025

JURUSAN :MAGISTER MANAJEMEN
KODE MATA KULIAH :MM 025
NAMA MATA KULIAH :SISTEM PENGENDALIAN MANAJEMEN
KELAS :MM/A
NAMA DOSEN :Dr. Priyastiwi., S.E., M.Si., Ak., CA.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

1 231105099 QAMARA PUTRI UTAMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

2 231105102 ANTONIUS TOTOK SUGIYARTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

3 231105103 EDISON JAYA KUSUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

4 231105104 MUH ANWAR SHODIQ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8

5 231105120 SULIS ROMLINARNI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

6 231105122 ROBERTUS YULIANTO KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

7 231105123 ADHI SETIAWAN 0

8 231105124 DWIKI GIVAN AKBAR 0

9 231105125 SUYATNO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

10 231105126 DIMAS DIYAN PRADIKTA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

11 231105127 MUTOHAR ✔ ✔ ✔ ✔ 4

12 231105130 ERNY PRASETYOWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

13 231105133 TRI HASTUTI BUDININGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

14 231105135 SITI PURWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9



STIE WIDYA WIWAHA
JL.LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274) 377091 (HUNTING), FAX. (0274) 370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GASAL 2024/2025

JURUSAN :MAGISTER MANAJEMEN
KODE MATA KULIAH :MM 025
NAMA MATA KULIAH :SISTEM PENGENDALIAN MANAJEMEN
KELAS :MM/A
NAMA DOSEN :Dr. Priyastiwi., S.E., M.Si., Ak., CA.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

15 231105136 SOBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 7

16 231105137 AYU FERA WATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

17 231105160 RIZKY PRAYOGO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 5

18 231105177 RIZQA WAHYU ADIBA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

19 231105188 RISWANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

20

JUMLAH HADIR 10 14 13 13 10 14 12 8 10 9 8 11 10 3 17

PARAF WAKIL KELAS

PARAF DOSEN PENGAJAR

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.
Yogyakarta, 3 Februari 2025

KAPRODI Dosen Pengampu

Dr. Priyastiwi, S.E., M.Si., Ak., CA. Dr. Priyastiwi, S.E., M.Si., Ak., CA.



STIE WIDYA WIWAHA
Jl.LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162
TELP. (0274) 377091 (HUNTING), FAX. (0274) 370394

Hari Kamis,Jam:15:30 WIB
Ruang Kuliah: RA 02

KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
SEMESTER GASAL 2024/2025

PROGRAM STUDI :MAGISTER MANAJEMEN

NAMA MATA KULIAH :MM025-SISTEM PENGENDALIAN MANAJEMEN

KELAS :MM/A

NAMADOSEN :Dr.Priyastiwi., S.E., M.Si., Ak., CA.

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai Pembelajaran Semester
(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan
Mahasiswa Paraf

Tanggal Materi Kuliah Kesan
Mahasiswa

Jumlah
Hadir Dosen Wakil

MHS

1 Menjelaskan sifat system pengendalian manajemen
5 Sept 2024

15:30-18:00 - Proses pengendalian manajemen
- strategidanperencanaan

10

2 Menjelaskan strategi
12 Sept 2024

16:45-18:15 - Proses pengendalian manajemen
- strategidanperencanaan

14

3 Menjelaskan perilaku organisasi
19 Sept 2024

16:30-18:00 Investasi 13

4 Menjelaskan pusat pertanggungjawaban pendapatan dan
biaya

26 Sept 2024

15:30-17:00 Budgeting 13

5 Menjelaskan pusat pertanggungjawaban laba
3 Okt 2024

15:30-17:00 BUDGETING 10

6 Menjelaskan harga transfer dan mekanismenya
10 Okt 2024

18:30-20:00 PENGUKURAN KINERJA 14

7 Mengukur dan mengendalikan asset yang digunakan
17 Okt 2024

18:30-20:00 PENGUKURAN KINERJA DAN EVALUASI KINERJA 12

8 Ujian Tengah Semester (UTS) - Ujian Tengah Semester (UTS) 0

9 Penentuan Harga Transfer (Transfer Pricing)
14 Nov 2024

15:30-18:00

- Pengertian transfer pricing
- Karakteristik transfer pricing
- Syarat terciptanya harga transfer
- Tujuan harga transfer
- Metode penentuan harga transfer

8



10 Pusat Investasi (Investment Center)
21 Nov 2024

16:45-18:15

- Pengertian pusat investasi
- Tujuan pengukuran pusat investasi
- Pengukuran kinerja pusat investasi
- Masalah aktiva sebagai denominator

10

11 Perencanaan Strategik
28 Nov 2024

16:30-18:00

- Pengertian perencanaan strategik
- Hubungan dan perbedaan perencanaan strategik dengan perumusan

strategik
- Karekteristik organisasi yang memerlukan perencanaan strategik
- Struktur dan isi program
- Analisis usulan program baru
- Proses perencanaan strategik

9

12
Penganggaran 5 Des 2024

15:30-17:00

- Karakteristik penganggaran
- Hubungan dengan perencanaan strategik
- Anggaran vs Peramalan
- Karakteristik peramalan
- Kegunaan dan isi dari anggaran
- Jenis anggaran operasi & jenis-jenis biaya
- Proses penyusunan anggaran
- Aspek perilaku dalam penyusunan anggaran

8

13 Analisis laporan kinerja
12 Des 2024

15:30-17:00
- Laporan analisis kinerja
- Ide kunci analisis selisih
- Perhitungan selisih
- Analisis selisih dalam praktik
- Keterbatasan analisis selisih
- Pertimbangan perilaku dalam analisis kinerja

11

14
Kompensasi Bagi Manajemen 19 Des 2024

15:30-17:00

- Kompensasi bagi manajemen
- Kompensasi insentif
- Rencana insentif jangka pendek
- Rencana insentif jangka panjang
- Insentif untuk manajer tingkat korporat
- Insentif untuk manajer SBU

10

15 Menjelaskan pengendalian manajemen untuk organisasi
jasa

26 Des 2024

15:30-17:00 3

16 UjianAkhirSemester(UAS)
9 Jan 2025

18:30-20:00 UjianAkhirSemester (UAS) 17

MENGETAHUI
KAPRODI :

Dr. Priyastiwi., S.E., M.Si., Ak., CA.

Ketua GKM Prodi

Hasanah Setyowati, S.E., MBA., Ak., CA.

Yogyakarta,3 Februari 2025
Dosen

Dr. Priyastiwi., S.E., M.Si., Ak., CA.



STIE WIDYA WIWAHA
JL.LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
MAGISTER MANAJEMEN STIE WIDYA WIWAHA YOGYAKARTA

SEMESTER GASAL 2024/2025

KODE MATA KULIAH :MM025
NAMA MATA KULIAH :SISTEM PENGENDALIAN MANAJEMEN
KELAS :MM/A
NAMA DOSEN :Dr. Priyastiwi., S.E., M.Si., Ak., CA.

NO NIM
Nilai

Abjad
NAMAMAHASISWA

KOMPONENPENILAIAN Nilai

Akhir

TandaTangan

MahasiswaPresensi Tugas Ujian MID Ujian
Akhir

1 231105099 AB QAMARA PUTRI UTAMI

2 231105102 AB ANTONIUS TOTOK SUGIYARTO

3 231105103 AB EDISON JAYA KUSUMA

4 231105104 B MUH ANWAR SHODIQ

5 231105120 AB SULIS ROMLINARNI

6 231105122 AB
ROBERTUS YULIANTO
KURNIAWAN

7 231105123 - ADHI SETIAWAN

8 231105124 - DWIKI GIVAN AKBAR

9 231105125 AB SUYATNO

10 231105126 AB DIMAS DIYAN PRADIKTA

11 231105127 B MUTOHAR

12 231105130 AB ERNY PRASETYOWATI

13 231105133 AB TRI HASTUTI BUDININGSIH

14 231105135 B+ SITI PURWATI

15 231105136 B SOBAR

16 231105137 AB AYU FERA WATI

17 231105160 B- RIZKY PRAYOGO

18 231105177 AB RIZQA WAHYU ADIBA

19 231105188 AB RISWANTO

20

Yogyakarta, 3 Februari 2025

Dosen Pengampu

( Dr. Priyastiwi., S.E., M.Si., Ak., CA. )
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